“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com

assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

regimentais, Indica a Ex.ma Senhora Lorena Vasques Silveira
– Secretária de Obras (SEMO) que seja viabilizado o

recapeamento asfáltico de toda a Rua Adão Matielo,

localizada no bairro São Luiz Gonzaga, neste município.

Justificativa:

      Os moradores da Rua Adão Matielo, localizada no bairro

São Luiz Gonzaga, clamam pela pavimentação asfáltica da sua

via pública.

      Existem muitos desníveis no piso, fato que dificulta

a vida dos pedestres e condutores que circulam por ali.

Ademais, o estado de conservação do solo/rua propicia um

grande volume de poeira, o que dificulta o tráfego de

veículos e causa doenças respiratórias-alérgicas.

      Essa prezada administração deve providenciar o

recapeamento asfáltico da Adão Matielo. Os munícipes de

Cachoeiro de Itapemirim merecem mais qualidade de vida.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 de Outubro de 2023

Léo Cabeça

Vereador PDT

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100380038003400300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-10-10T11:19:12-0300